PROCEDIMIENTO DE ACCESO A LA INFORMACION
EXPEDIENTE SESEA/TRANSPARENCIA/045/2024

Aguascalientes, Aguascalientes, a los catorce dias del mes de octubre del afio dos

mil veinticuatro.
Vista la solicitud de acceso a la informacién, notificada a esta Secretaria Ejecutiva
del Sistema Estatal Anticorrupcién de Aguascalientes (en adelante SESEA), el dia
nueve de octubre de dos mil veinticuatro, mediante la solicitud de acceso a la
informacién realizada por conducto de la solicitante denominada Sin
denominacién, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, con nimero
de folio 12085824000045, en la cual pide lo siguiente: “ Solicito los dos ultimos
CFDIS en version publica de los integrantes del Comité de Participacion

Ciudadana. "

Segun se advierte de la propia solicitud, el solicitante manifiesta como medio para
recibir notificaciones la propia Plataforma Nacional de Transparencia;
consecuentemente con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6°, parrafo
segundo asi como apartado A en sus fracciones | y lll de la Constitucién Federal;
1, 2 fracciones Il y Ill, 4, 7, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 21, 22, 45 fraccién Il y Titulo
Séptimo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 1°,
2° fracciones | y Il, 4°, 7°, 10 parrafo primero, 11 parrafo primero, 12, 44 y 71 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Aguascalientes y sus Municipios, téngase por recibida la solicitud de referencia,
abrase expediente y registrese con el ndmero

SESEA/TRANSPARENCIA/045/2024.

Se le informa que el 4rea de este sujeto obligado a la que le corresponde dar
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respuesta a su solicitud lo es la Direccién General de Administracién, la cual es
competente en los términos de los articulos 25 fraccién V del Estatuto Organico

de la Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcién de Aguascalientes,

por lo cual se informa lo siguiente:
Respuesta: Se pone a disposicién del solicitante las versiones publicas de las
ultimas dos facturas timbradas por todos y cada uno de los integrantes del Comité
de Participacién Ciudadana en lo que va del afo 2024 es decir conforme a la fecha
de la solicitud correspondiendo a los meses de agosto y septiembre de 2024, en
version publica conforme al Acuerdo ACT-SESEA-CT/14/10/2024.2 del Comité de

Transparencia de la SESEA, la informacién es consultable en los siguientes enlaces:

CDFIS de los integrantes de Comité de Participacién Ciudadana del Sistema Estatal

Anticorrupcién de Aguascalientes.

Comisionado Agosto de 2024 Septiembre de 2024

Dr. José de
Jesls Suarez

Mariscal.

https://drive.google.com/file/d/15i7prd

https://drive.google.com/file/d/1Slq

4fKFI1dliLc_moa31y84TF-

UX/view?usp=sharing

bYhzhOEVP-
2WJ1y40qlrVWijxopHDU/view?usp=s

haring

Dra. Marcela

Leticia Lopez

https://drive.google.com/file/d/1CA8A

https://drive.google.com/file/d/1-

RU8ZOXTH746pcTCnEKO3rvYGDU1e/v

JS4nVg3HLyuUSzrYbwgmG9YYPO3F

Rioja Gémez

Serna iew?usp=sharing Hpv/view?usp=sharing
Lic. Nelly | https://drive.google.com/file/d/1kS- https://drive.google.com/file/d/1Rkh
Carolina STjCf9nSroMWV3mOWjQ JTbdlQLeh/v | KwvLsOJHZXZuRPLBIIf1JysEHWgbr/

iew?usp=sharing

view?usp=sharing

Dr. Oscar

Rodrigo

https://drive.google.com/file/d/1RLTC
FhmTbT1XOb-

https://drive.google.com/file/d/1kZi

hJuZJblvw-
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Lic. Salvador | https://drive.google.com/file/d/1Gmfa | https://drive.google.com/file/d/107y
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Asimismo, se pone a disposicién del solicitante el Acuerdo del Comité de
Transparencia por el cual se autorizé la elaboracion de las versiones publicas de

los documentos solicitados, el Acuerdo ACT-SESEA-CT/14/10/2024.2 es

consultable a través del siguiente enlace:

https://drive.google.com/file/d/1GhWu0dxLX7 AWKwOkwbcSCCHIEU88h6aT/vie

w?usp=sharing

Dicho lo anterior y con el fin de garantizarle el derecho de acceso a la informacién
publica, tengo a bien comunicarle que esta Unidad de Transparencia se encuentra
en todo momento a su disposicién, situacién por la cual le anuncio que para
cualquier duda o aclaracién puede Usted acudir a las instalaciones que ocupa la
Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcién de Aguascalientes,
ubicadas en la Avenida Las Américas Nimero 1622 edificio Londres cuarto piso
del Fraccionamiento Valle Dorado de esta ciudad de Aguascalientes, donde sera
Usted atendido por el que suscribe, de lunes a viernes de 8:00 a 15:30 horas, o
bien ser atendido en el nimero telefénico 449 506 94 00 en la extensién 113, y asi

mismo en el correo electrénico transparencia@seaaguascalientes.org -----------------

Con lo anterior, se da por cumplido el deber de acceso a la informacién. ------------
Se le informa al solicitante que en caso de no estar conforme con la presente

resolucién, en términos de lo establecido en el capitulo | titulo Octavo de la Ley
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General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, relaciéon con el
articulo 75 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Aguascalientes y sus Municipios, procede de manera opcional el recurso de
Revisidn ante el Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes.------------

Notifiquese al solicitante a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, asi

como a la cuenta de correo electrénico senalado por la solicitante.
Asi lo proveyé y firma el suscrito Lic. José de Jesus Jiménez Garcia, responsable
de la Unidad de Transparencia y persona habilitada para recibir y dar tramite a las
solicitudes de acceso a la informacién de la Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal
Anticorrupcién de Aguascalientes de conformidad con los articulos 45 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, y 44 de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Aguascalientes y

*

sus Municipios.



